Libro delle Decisioni dell’ Amministratore Unico 64/300_2023
Sanitaservice Asl Le S.r.l. Unipersonale — Via Miglietta, 5 — 73100 Lecce P.IVA/C.F. 04305080758

VERBALE DI DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO
N. 25/2024 DEL 24/10/2024

In data 24 ottobre 2024, alle ore 12:30 presso la sede operativa della societa Sanitaservice ASL LE S.r.l.
Unipersonale, in Piazza Filippo Muratore n. 1, ’Amministratore Unico Dott. Francesco Saverio Massaro nominato
con Deliberazione del Commissario Straordinario ASL Lecce n. 325 del 18 ottobre 2022, alla presenza del Dott.
Giovanni Vincenti il quale funge da segretario verbalizzante, determina sul seguente argomento:

PRESA D’ATTO SCHEMA PROTOCOLLO DI INTESA TRA ASL LE E SANITASERVICE ASL LE S.R.L.
UNIPERSONALE PER L’ATTIVAZIONE DI SQUADRE DI EMERGENZA IN ATTUAZIONE DEL D.M.
19 MARZO 2015.

L’AMMINISTRATORE UNICO

VISTI

* il contratto di conferimento dell'incarico di Amministratore Unico della Sanitaservice;

= il D.Lgs. 19 agosto 2016, n. 175, recante “Testo unico in materia di societa a partecipazione pubblica”;

* il Codice etico nonché il Modello di organizzazione e gestione, ex D.Lgs. n. 231/2001 e ss.mm.ii, di cui
Sanitaservice si e dotata;

* il D.Lgs.30 giugno 2003, n. 196, recante il “Codice in materia di protezione dei dati personali” (c.d. Codice privacy),
come emendato a seguito delle modifiche introdotte dal D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101 recante “Disposizioni per
I'adeguamento dell'ordinamento nazionale al regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del
Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati
personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale
sulla protezione dei dati)” e ss.mm.ii.;

PREMESSO che con Deliberazione del Direttore Generale ASL LE n. 1075 del 02 ottobre 2024 ¢é stato approvato lo
schema di Protocollo di Intesa tra ASL LE e Sanitaservice ASL LE S.r.l. Unipersonale per I'attivazione di Squadre di
Emergenza al fine di ottemperare al D.M. 19 marzo 2015, per la costituzione di squadre antincendio aggiuntive e
garantire una proficua e coordinata gestione delle emergenze da incendio presso le strutture sanitarie di ASL LE;

PRESO ATTO

* che nel suddetto schema di Protocollo di Intesa, allegato al presente atto, & previsto che saranno a carico di ASL
LE i costi eventualmente derivanti da corsi di formazione specifici della durata di 16h (Livello 3 - ex Alto
Rischio) e sessioni di abilitazione al fine di implementare ulteriormente il numero di “addetti antincendio”,

* che al punto 6) del predetto schema di Protocollo di Intesa & espressamente previsto che il Responsabile
Tecnico Sicurezza Antincendio di ASL LE ricopra la medesima funzione per Sanitaservice nell'ambito del
Sistema di Gestione della Sicurezza Antincendio, nella fattispecie I'Ing. Roberto Martini;

ATTESO

* che con nota prot. n. SSIH/57719 del 01 settembre 2020, che si intende integralmente riportata e comunque
facilmente reperibile nella sezione “Amministrazione Trasparente - Organizzazione - Consulenti” del sito
aziendale, I'allora Amministratore Unico pro tempore conferiva all'lng. Andrea Mocavero l'incarico di
“Responsabile Prevenzione Incendi” di Sanitaservice;

PRECISATO CHE tutta la documentazione necessaria e presupposta & conservata agli atti della scrivente Societa;

CONSIDERATA la propria competenza a agire, in qualita di Amministratore Unico della Societa Sanitaservice ASL
LE S.r.l. Unipersonale, in base alla deliberazione del Commissario Straordinario ASL Lecce n. 325 del 18 ottobre
2022, con la quale € proceduto alla nomina dell’organo di vertice societario, autorizzandolo ad emanare atti e
provvedimenti;

Sanitaservice ASL LE S.r.l. Unipersonale - SEDE LEGALE: Via Miglietta, 5 73100 Lecce - SEDE OPERATIVA: P.zza F. Muratore, s.n.c. 73100 Lecce

Email: segreteria@sanitaservicelecce.it - P.E.C.: sanitaservice.aslleunipersonale@legalmail.it - P.IVA: 04305080758 - Codice Univoco: BA6ET11 - Societa soggiacente a regime di split payment



Libro delle Decisioni del’ Amministratore Unico 65/300_2023
Sanitaservice Asl Le S.r.l. Unipersonale — Via Miglietta, 5 — 73100 Lecce P.IVA/C.F. 04305080758

DETERMINA

per le motivazioni in premessa esplicitate che si intendono in toto richiamate come parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento,

DI PRENDERE ATTO

* dello schema di Protocollo di Intesa tra ASL LE e Sanitaservice ASL LE srl Unipersonale per l'attivazione di
Squadre di Emergenza al fine di ottemperare al D.M. 19 marzo 2015, per la costituzione di squadre antincendio
aggiuntive e garantire una proficua e coordinata gestione delle emergenze da incendio presso le strutture
sanitarie di ASL LE;

= che i costi eventualmente derivanti da corsi di formazione specifici della durata di 16h (Livello 3 - ex Alto
Rischio) e sessioni di abilitazione al fine di implementare ulteriormente il numero di “addetti antincendio”
saranno a carico di ASL LE;

DI NOMINARE, per le ragioni ut supra riportate, quale Responsabile Tecnico Sicurezza Antincendio per
Sanitaservice I'Ing. Roberto Martini, come stabilito al punto 6) del suddetto schema di Protocollo di Intesa tra ASL
LE e Sanitaservice;

DI REVOCARE Tlincarico di “Responsabile Prevenzione Incendi” all'Ing. Andrea Mocavero, giusta nota prot. n.
SSIH/57719 del 01 settembre 2024, a far data dal presente atto;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun onere per la societa, atteso che la formazione e
I'incarico di Responsabile Tecnico Sicurezza Antincendio sono a carico di ASL LE;

DI NOTIFICARE il presente provvedimento all'lng. Andrea Mocavero per opportuna conoscenza e termine
dell'incarico precedentemente affidatogli, al Socio Unico ASL Lecce, ai Responsabili Sanitaservice, al Sindaco Unico
Sanitaservice nonché all’0.d.V. monocratico Sanitaservice; k.

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo al fine di rendere operative nel piu breve
tempo possibile le Squadre di Emergenza, e pertanto ottemperare al D.M. 19 marzo 2015, per la costituzione di
squadre antincendio aggiuntive preso le strutture sanitarie di ASL LE;

DI DISPORNE la pubblicazione, a cura del Responsabile servizio conduzione funzionale e gestione del sistema

informativo automatizzato aziendale, nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale di
Sanitaservice ASL LE S.r.l. Unipersonale.

Il Segretario C\ . \P \
Dott. Giovanni Vincenti —1O) 0 N A Q’Q,\’\%“-

L’Amministratore Unico Sanitaservice ////////67

Dott. Francesco Saverio Massaro

Sanitaservice ASL LE S.r.l. Unipersonale - SEDE LEGALE: Via Miglietta, 5 73100 Lecce - SEDE OPERATIVA: P.zza F. Muratore, s.n.c. 73100 Lecce

Email: segreteria@sanitaservicelecce.it - P.E.C.: sanitaservice.aslleunipersonale@legalmail.it - P.IVA: 04305080758 - Codice Univoco: BA6ET11 - Societa soggiacente a regime di split payment



PROTOCOLLO D’INTESA

tra ASL Lecce e Sanitaservice ASL LE s.rl Unipersonale
per I'Attivazione di Squadre di Emergenza

Al fine diattuare le misure di prevenzione e gestione delle emergenze ai sensi dell’art. 26 del D. Lgs.81/08
e considerato che il mammmmmg&hM«&m :
 Ia specifica attuazione del D.M. 19.03.2015 - Allegato 11l Titolo V - inerente esignare |
addetti antincendio e per garantire una proficua e coordinata gestione delle emergenze da incendio

- avviare la collaborazione tra il personale Sanitaservice e la squadra Mﬁﬁ:@m’u
effettuare i controlli preventivi, gestire 'emergenza in caso di incendio e I'eventuale evacuazione
ﬁmwmd‘%mmmpnmnmw
pazienti nella fase di Esodo Progressivo Orizzontale come previsto dal Piano di Emergenza



3) 1dipendenti Sanitaservice gia debitamente formati e abilitati (Livello 3 - ex Alto Rischio), suddivisi
m»meinmmwmm'diammmwémrmmmnWﬁﬁ
" con turnazione h 12, siano immeditatamente designati quali “addetti antincendio” da inserire nelle
squadre antincendio aggiuntive: bl

- P.0. Gallipoli: n. 11 operatori;

- P.0.Galatina: n. 5 operatori;

s P.0. Casarano: n. 5 operatori;

- P.0.Scorrano: n. 12 operatori;

- P.0."V.Fazzi" - DEA - Polo Oncologico: n. 28 operatori;
'+ P.0.Copertino: n. 9 operatori;

- PTA San Cesario: n. 6 operatori.

4) shmmnmﬁﬂmm&fmasommﬁduﬁam&1&(&%&0&%’5@%}
cmmcﬁabmuziom,conmmmﬁmﬁamﬂmdiilﬁm,ﬂm&w
'-.amﬂm&‘MM’aMwmwm\ﬁMGQ
» mmmm«mmmommmmmm
~ rischio incendio e dell’emergenza da incendio; e

5 mMMmﬁmMoinwthrwmcmHMW§f
;MﬂﬁﬂﬁmmwmmMRamﬁammmv daiside
lavorative del personale; : ‘

" 6) il Responsabile Tecnico Sicurezza Antincendio della ASL LE ricopra la medesima funzione per
 Sanitaservice nell’ambito del Sistema di Gestione della Sicurezza Antincendio.




